
 
Ministero dell ’Istruzione e del Merito  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  

                                                    Ufficio  XI  
Ambito  Territoriale di Prato e Pistoia  -  sede di Pistoia  

 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 
Nicola Neri Serneri 
e-mail: nicola.neriserneri@istruzione.it 
tel. 0573-990202    

Via Mabellini, 9 – 51100 Pistoia 
Tel.0573 99001 

e-mailPEO usp.pt@istruzione.it 
e-mailPEC: usppt@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.usp.pt.it 

Referente: 
Pietro Neri 
e-mail: pietro.neri4@istruzione.it 
tel. n.: 0573 990238 – Voip  68438 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA l’ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo sottoscritto il 18/05/2022 concernente la 

mobilità del personale docente, educativo e A.T.A. per gli anni scolastici relativi al triennio 2022/2023, 

2023/2024, 2024/2025 e il successivo Accordo di integrazioni e modifiche al CCNI 2022, sottoscritto in data 

21 febbraio 2024; 

VISTA l’O.M. n. 30 del 23/02/2024 contenente le norme di attuazione del predetto contratto in materia di 

mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per l’a.s. 2024/2025; 

VISTO il decreto direttoriale dell‘ U.S.R Toscana, prot. n.52 del 05/03/2024, con il quale i dirigenti degli 

Uffici di Ambito Territoriale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana sono stati delegati a 

disporre i trasferimenti ed i passaggi del personale docente, educativo ed A.T.A. per l’anno scolastico 

2024/2025; 

VISTE le disponibilità dell’organico del personale A.T.A. per l’a.s. 2024/2025; 

VISTE le domande prodotte dal personale; 

ESAMINATI i reclami pervenuti e operate le relative rettifiche ai sensi del C.C.N.I. di cui sopra; 

VISTO il decreto relativo all’ organico di diritto del personale ATA pubblicato sul sito istituzionale 

www.ufficioscolasticoprovinciale.pistoia.it; 

VISTI gli elenchi forniti, in data odierna, dal sistema informativo del MIM, relativi alla mobilità del 

personale ATA di ruolo per l’a. s. 2024-25; 

 

DECRETA 

 

la disposizione, a decorrere dal 01/09/2024, dei trasferimenti provinciali e interprovinciali e dei passaggi 

di profilo del personale ATA a tempo indeterminato indicato nei bollettini dei trasferimenti allegati al 

presente decreto che ne costituiscono parte integrante e sostanziale. 

http://www.usp.pt.it/
http://www.ufficioscolasticoprovinciale.pistoia.it/


 
Ministero dell ’Istruzione e del Merito  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  

                                                    Ufficio  XI  
Ambito  Territoriale di Prato e Pistoia  -  sede di Pistoia  

 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 
Nicola Neri Serneri 
e-mail: nicola.neriserneri@istruzione.it 
tel. 0573-990202    

Via Mabellini, 9 – 51100 Pistoia 
Tel.0573 99001 

e-mailPEO usp.pt@istruzione.it 
e-mailPEC: usppt@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.usp.pt.it 

Referente: 
Pietro Neri 
e-mail: pietro.neri4@istruzione.it 
tel. n.: 0573 990238 – Voip  68438 

 

Si ricorda che il personale in regime di lavoro a tempo parziale, qualora ottenga il trasferimento o il 

passaggio, dovrà confermare o revocare la domanda di part time entro 5 giorni dalla pubblicazione dei 

movimenti, indirizzandola al Dirigente dell’Istituto di nuova titolarità e alla sede di servizio al momento 

dell’uscita dei predetti movimenti. Si pregano, quindi, i Dirigenti Scolastici di sincerarsi dell’esecuzione 

di tale adempimento. 

I Dirigenti Scolastici nelle cui scuole il personale A.T.A. è stato trasferito comunicheranno allo scrivente 

ed alla competente Ragioneria Territoriale dello Stato l’avvenuta assunzione in servizio. 

Sulle controversie riguardanti le materie della mobilità in relazione agli atti che si ritengono lesivi dei 

propri diritti, gli interessati possono esperire le procedure previste dagli artt. 135, 136, 137 e 138 del 

CCNL del 29 novembre 2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato 

apportate al Codice di Procedura civile dall’art. 31 della Legge 4 novembre 2010, n. 183. 

Si precisa che l’Amministrazione si riserva di rettificare i movimenti per eventuali interventi in autotutela.  

 

IL DIRIGENTE 

           Nicola Neri Serneri 

 

 

 

 

 

-Ai Dirigenti Scolastici della Provincia di Pistoia LORO SEDI 

-Al Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana FIRENZE 

-Al Dirigente del M.E.F. Uff. Stipendi della provincia di PISTOIA 

-Alle Organizzazioni Sindacali della scuola LORO SEDI 

-All’ALBO/SITO A.T. S E D E 

http://www.usp.pt.it/

		2024-05-27T11:27:49+0000
	NERI SERNERI NICOLA


		2024-05-27T13:44:09+0200
	protocollo




